
       令和 7年 2月 17 日 

 

健康診断御担当者 様       

 

令和 7年度全国健康保険協会(協会けんぽ)生活習慣病予防健診のお申込みについて 

(ご 案 内) 

 

 時下 ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和 7年度の全国健康保険協会生活習慣病予防健診の予約受付を 2月 17 日(月)よ

り開始いたします。令和 6 年度は当センターの土曜日の休業や付加健診の対象年齢拡大の

影響により、日程枠の調整にお時間をいただくこととなり大変ご迷惑をおかけいたしまし

た。令和 7 年度におきましても、申込みの状況によっては、日程のご案内がさらに困難に

なることが予想されます。 

 今後、より一層多くの受診者様の受け入れと健診サービスの向上に努めてまいりますの

で、下記の注意事項をお読みいただき、引き続き皆様のご理解とご協力をよろしくお願い

申し上げます。 

 

記 

 

【注意事項】 

① 例年お電話でのお申込みが多数ございます。2 月～5 月頃まで日程調整にお時間を要す

るため、FAXやメールでのお申込みにご協力をお願いいたします。 

② 付加健診対象年齢(40,45,50,55,60,65,70 歳)の方、婦人科健診補助の対象年齢の方は実

際に受診を希望されるか必ず事前に確認をお願いいたします。 

③ 協会けんぽの胃の検査は基本バリウムとなりますが、胃カメラは例年、多数のお申込

みをいただいております。申込状況によっては日程のご案内が困難となる場合もござ

いますのであらかじめご了承ください。 

④ 令和 6年度より付加健診の対象年齢が増えております。当センターでの検査枠にも限

りがございますので、予約後の日程変更はなるべく控えていただきますようご協力を

お願いいたします。 

 

 

都城健康サービスセンター 

生活習慣病予防健診 担当 

TEL：0986-36-8700 

FAX：0986-36-8720 


